• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

SEXTA-FEIRA – 05 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 60

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO (SMS) Nº 009/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS COM: DISPONIBILIZAÇÃO
EXCLUSIVA DE EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, TUBOS DE COLETA A VÁCUO DIVERSOS, AGULHA E
ADAPTADOR PARA COLETA A VÁCUO, DISPONIBILIZAÇÃO DE REAGENTES (KITS), MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM TODOS OS EQUIPAMENTOS DO LABORATÓRIO, CONTROLE DE QUALIDADE INTERNO E EXTERNO E
FORNECIMENTO DE VIDRARIAS E UTENSÍLIOS DESTINADOS AO BOM FUNCIONAMENTO DO LABORATÓRIO.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

SEXTA-FEIRA
05 DE ABRIL DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 60

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO-SMS N. º 011/2023

PREGÃO ELETRÔNICO-SMS Nº 009/2023

O Fundo Municipal de Saúde de Macaúbas, Estado da Bahia, em acordo com Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº
10.024/19, Decreto Municipal n° 174/2023 de 21 de novembro de 2023, Lei Complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, através do Pregoeiro Oficial, torna público a
ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SMS Nº 009/2023, cujo objeto é a
contratação de Empresa Especializada para Prestação de serviços laboratoriais de análises clínicas com:
disponibilização exclusiva de equipamentos em regime de comodato, tubos de coleta a vácuo diversos, agulha e
adaptador para coleta a vácuo, disponibilização de reagentes (kits), manutenção preventiva e corretiva em todos os
equipamentos do laboratório, controle de qualidade interno e externo e fornecimento de vidrarias e utensílios
destinados ao bom funcionamento do laboratório. Tendo como objetivo atender aos pacientes internos, atenção
básica, ambulatoriais ou de urgência e emergência, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos, conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

LICITANTE VENCEDORA: TIAGO LARANJEIRA SOUZA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.696.232/0001-
42, estabelecida na Avenida Santo Antônio, nº 05, Bairro Centro, CEP 46.445-000, Carinhanha - Bahia, vencedora
do LOTE Nº 01 no valor global de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), de acordo com as propostas
oferecidas/fases de lances e negociação, e conforme constante da ata de julgamento de habilitação e proposta,
respeitando-se as normas do Edital e da Lei.

Com base nas informações constantes do Pregão Eletrônico nº 002/2023 e em cumprimento aos termos da Lei
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993,
com suas posteriores alterações e demais legislações pertinentes, acolho o relatório e ADJUDICO o procedimento
ora acolhido, em favor da empresa citada acima. Por atender o Objeto desta licitação, em consequência, encaminho
ao Jurídico para o devido Parecer:

Macaúbas – BA, 05 de abril de 2024.

ROBSON JOSÉ OLIVEIRA VASCONCELOS MOTA
Pregoeiro

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-04-05T16:03:13-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182